大会审议通过，公司终止“区域业务拓展中心建设”项目并将该项目结余募集资金（具体金额以实际结转时专户余额为准）永

久补充流动资金，用于与公司主营业务相关的生产经营活动。

五、注册资本变更

华图山鼎设计股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

2020 年 6 月 23日，公司实施完成了 2019 年年度权益分派，总股本由 83,200,000 股增加至141,047,370 股。2020年8

月18日公司公告已完成注册资本变更登记手续，并领取了成都市市场监督管理局换发的《营业执照》，注册资本由 83,200,000

元增加至 141,047,370 元。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   一、北京山鼎董事、公司章程备案及法定代表人变更等事项

   公司全资子公司北京山鼎建筑工程设计有限公司于2020年7月29日完成董事、公司章程备案及法定代表人变更等事项的

登记和备案手续，领取了北京市朝阳区市场监督管理局核发的《营业执照》，该次工商变更登记的具体内容如下：

   1、董事：由设置董事会变更为设置执行董事变更前：董事会成员为陈栗（董事长）、袁歆（董事）、董慷达（董事）、

刘骏翔（董事）、王强（董事）；变更后：王强（执行董事）；

   2、法定代表人：由执行董事担任，法定代表人由陈栗变更为王强。

   二、西安山鼎董事、公司章程备案及法定代表人变更等事项

   公司全资子公司西安山鼎建筑工程设计咨询有限公司于2020年7月30日完成董事、公司章程备案及法定代表人变更等事

项的登记和备案手续，领取了西安市市场监督管理局核发的《营业执照》。本次工商变更登记的具体内容如下：

   1、董事：由设置董事会变更为设置执行董事变更前：董事会成员为袁歆（董事长）、陈栗（董事）、刘骏翔（董事）、

董慷达（董事）、黄涛（董事）、兰楠（董事）。变更后：文学军（执行董事）。

   2、监事：由胡志霞变更为郑天相。

   3、法定代表人：由执行董事担任，法定代表人由马宁变更为文学军。

   4、住所变更前：陕西省西安市高新区丈八街办高新五路4号汇诚国际6层变更后：西安市高新区唐延路35号旺座现代城

H座701。

   相关内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

华图山鼎设计股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,771,948 28.57% 0 0 12,940,960 -5,284,862 7,656,098 31,428,046 22.28%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 23,771,948 28.57% 0 0 12,940,960 -5,284,862 7,656,098 31,428,046 22.28%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

   境内自然人持股 23,771,948 28.57% 0 0 12,940,960 -5,284,862 7,656,098 31,428,046 22.28%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 59,428,052 71.43% 0 0 44,906,410 5,284,862 50,191,272 109,619,324 77.72%

 1、人民币普通股 59,428,052 71.43% 0 0 44,906,410 5,284,862 50,191,272 109,619,324 77.72%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 83,200,000 100.00% 0 0 57,847,370 0 57,847,370 141,047,370 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施2019年度权益分派及离任董事车璐、文学军所持股份部分解除限售引起股份变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年5月11日，公司2019年度股东大会审议通过了《关于<2019年度利润分配预案>的议案》。2020年6月23日，公司2019

年度权益分派实施完成，以资本公积转增股本57,847,370股，本次转增股本后，公司的总股本由83,200,000股增加至141,047,370

股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

华图山鼎设计股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

 报告期内，公司2019年度权益分派实施完成，以资本公积转增股本57,847,370股，本次转增股本后，公司的总股本由83,200,000

股增加至141,047,370股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司已依据报告期普通股加权平均数重新计算列示最近一期基本每股收益和稀释每股收益及归属于公司普通股股东的每股

净资产。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

车璐 18,214,448 4,553,612 5,008,973 23,223,421 高管离职锁定

车璐于 2019年 12月 18日辞职后不再担任

董事长职务。董监高在任期届满前离职的，

应当在其就任时确定的任期内和任期届满

后六个月内，每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的 25%，且离职后

半年内，不得转让其所持有的本公司。

张鹏 2,632,500 0 1,842,750 4,475,250 高管锁定 在职期间每年解锁 25%。

文学军 2,925,000 731,250 804,375 3,729,375 高管离职锁定

文学军于 2019年 12月 18日辞职后不再担

任董事职务。董监高在任期届满前离职的，

应当在其就任时确定的任期内和任期届满

后六个月内，每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的 25%，且离职后

半年内，不得转让其所持有的本公司。

合计 23,771,948 5,284,862 7,656,098 31,428,046 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

华图山鼎设计股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   公司于2020 年 4 月 20 日经第三届董事会第十七次会议及第三届监事会第十二次会议审议通过《关于<2019 年度利润

分配预案>的议案》，以 82,639,100 股（总股本 83,200,000 股扣除已回购股份 560,900 股）为基数,向全体股东每 10 股派

发现金红利 2.3 元（含税），分配现金红利总额为 19,006,993.00 元；同时以资本公积向全体股东每 10 股转增7 股，转增

股本 57,847,370 股。2020年6月17日，公司发布《2019年年度权益分派实施公告》，权益分派的股权登记日2020年6月22日，

除权除息日2020年6月23日。

   权益分配实施完成之后，公司股本由83,200,000股变为141,047,370股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
4,828

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

4,651

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

质押 14,144,000